¹² Een broer van verkoper verwerkte zijn recht tot vernaderen.

¹³ Zie ← BP 1180 p 181r 01 za 22-08-1394, Rutgherus zv Godescalcus van Megen verkocht de kamer aan Ghibo Wonder.

¹⁴ Zie → BP 1184 f 297v 05 wo 10-03-1406, Elizabeth wv Baudewinus zvw Henricus Rode droeg haar vruchtgebruik in de kamer over aan Henricus die Rode, zv voornoemde Elizabeth en wijlen Baudewinus.

Johannes Carnau¹⁵.

Notum sit universis quod cum Godescalcus de Meghen quandam cameram cum suo fundo sitam in Busco ad forum inter cameras mercatorum seu institorum ibidem inter cameram (dg: Rutgheri) Rutgheri filii dicti Godescalci que fuerat eiusdem Godescalci ex uno et inter cameram quondam Johannis Storms ex alio hereditarie supportasset Baudewino die Rode filio quondam Henrici Rode et cum deinde dictus Baudewinus (dg: promississet) sub obligatione predictae sue camere ipsi Baudewino supportate ut premittitur #promississet# predicto Godescalco suo socero quod ipse Baudewinus census infrascriptos solvendos ex primodicta camera ipsius Baudewini et ex secundodicta camera 'camera (dg: ipsius) predicti Rutgheri videlicet (dg: h) censum domini nostri ducis ipsi domino nostro duci atque hereditarium censum novem librarum (dg: ac) antique pecunie et hereditarium censum XXV solidorum communis pagamenti taliter daret et solveret ex primodicta camera cum eius fundo ad dictum Baudewinum (dg: spectab) spectante quod ad et supra secundodictam cameram

1184 f.293v.

sexta post invocavit: vrijdag 05-03-1406.
sabbato post invocavit: zaterdag 06-03-1406.

BP 1184 f 293v 01 vr 05-03-1406.

Tradatur Johanni Carnau.

dicti Rutgheri dampna exinde non eveniant prout in litteris (dg: constitutus dictus Ghisbertus Won) et cum deinde predictus Rutgherus predictam eius cameram cum eius fundo sitam inter primodictam cameram ex uno et inter cameram (dg: ?f) que fuerat Johannis Broegel ex alio hereditarie vendidisset et supportasset Ghisberto Wonder prout in litteris constitutus dictus Ghisbertus Wonder promisit sub obligatione dicte camere cum suo fundo dicti quondam Rutgheri nunc ad ipsum Ghisbertum spectantis #ad manus Elizabeth relicte dicti quondam Baudewini ad opus sui et ad opus possessoris pro tempore camere primodictae# quod ipse Ghisbertus unam medietatem dicti census domini ducis atque unam medietatem dicti census novem librarum antique pecunie decano et capitulo de Busco atque medietatem hereditarii census XXV solidorum pagamenti domui de Postula ex primodictis duabus integris cameris cum suis fundis solvendorum exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet (dg: ipsis domino nostro duci decano quod ad et supra pre) de et ex camera cum eius fundo dudum dicti Rutgheri nunc ad dictum Ghisbertum spectante quod ad et supra primodictam cameram cum eius fundo dicti quondam Baudewini occasione huiusmodi medietatis censuum predictorum dampna non eveniant in futurum ##{hier BP 1184 f 293v 02 invoegen}#. Testes Jorden et Lu datum (dg: quinta post) sexta post invocavit.

BP 1184 f 293v 02 vr 05-03-1406.

#{Invoegen in BP 1184 f 293v 01}.

hoc addito quod possessor pro tempore dicte camere dicti Baudewini reliquam medietatem censuum predictorum taliter dabit et solvet quod dicto Ghisberto Wonder et supra cameram eius predictam dampna exinde non eveniant in futurum.

BP 1184 f 293v 03 vr 05-03-1406.

Delija van den Hazelberch wv Nijcholaus van Bredelaer droeg over aan Nijcholaus zv voornoemde Delija en wijlen Nijcholaus haar vruchtgebruik in alle erfelijke goederen van wijlen voornoemde Nijcholaus, waarin hij was overleden.

¹⁵ Zie → BP 1184 f 297v 06 vr 12-03-1406, Henricus zvw Baudewinus zvw Henricus Rode verkocht de kamer aan Johannes Carnauwe kramer zvw Johannes Carnauwe.

Solvit II boddreger.

(dg: Debij) Delija van den Hazelberch (dg: ?f) relictā quondam Nijcholai van Bredelaer cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus et singulis bonis hereditariis dicti quondam Nijcholai in quibus ipse decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat (dg: locavit) legitime supportavit Nijcholao filio dictorum Delije et quondam Nijcholai promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 293v 04 vr 05-03-1406.

Voornoemde Nijcholaus verhuurde voornoemde goederen vervolgens aan zijn voornoemde moeder Delija, voor de duur van haar leven, voor de lasten die eruit gaan en voor 3 nieuwe Gelderse gulden, met Lichtmis te betalen. Alleen voor Delija een brief.

Solvit II boddreger.

Notum quod cum ita actum esset constitutus dictus Nijcholaus predicta bona (dg: he) locavit dicte Delije sue matri ab ipsa ad eius vitam et non ultra possidenda anno quolibet pro oneribus exinde solvendis et ad premissa spectantibus dandis etc atque pro (dg: X solidis) tribus novis Gelre gulden dandis sibi anno quolibet ad vitam dicte Delije et non ultra purificationis (dg: ex premis) promittens super omnia ratam servare et altera super omnia repromisit. Testes datum supra. Fiet tantum una pro Delija.

BP 1184 f 293v 05 vr 05-03-1406.

Mechtildis wv Henricus Aben, Goeswinus zv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, en Matheus de jongere zw Henricus Posteel ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus gaven uit aan Johannes van den Boerselaer een hofstad en een aangelegen stuk land, die behoorden tot de goederen gnd te Dorhout, in Gemonde, in de dingbank van Heirlaer, tussen Franco zw Zegherus Vrancken soen enerzijds en Aghata Godemans en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus Templer van der Aa en met het andere eind aan een gemene weg, met het recht dat bij voornoemde hoeve hoorde in het recht in de gemeint van Sint-Oedenrode; de uitgifte geschiedde voor (1) 4 $\frac{3}{4}$ oude groot Tournoois per jaar, (2) 1 hoop gerst, (3) 1 lopen haver gnd even, (4) 7 bundels gnd rijsten vlas, (5) 1 roede in die Heirlaersche Dijck, (6) 2 roeden van de omheiningen voor de nieuwe sloot, ter plaatse gnd die Gestelsche Beemde, (7) het onderhoud van $\frac{1}{4}$ deel van een hek, dat staat naast voornoemde hofstad, en bij voornoemde hofstad en stuk land hoort, en thans voor (8) een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Mechtildis relictā quondam Henrici Aben cum tutore Goeswinus filius dictorum Mechtildis et quondam Henrici et Matheus junior filius quondam Henrici Posteel maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum Mechtildis et quondam Henrici quoddam domistadium et peciam terre sibi adiacentem que ad bona dicta te Dorhout spectabant sitas in parrochia de Ghemonden in jurisdictione de Heirlaer inter hereditatem Franconis filii quondam Zegheri Vrancken soen ex uno et inter hereditatem Aghate Godemans (dg: ex a) et eius liberorum ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Willelmi Templer van der Aa et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebant (dg: dederunt) simul cum jure #quod 'predictum mansum spectabat# (dg: ad dc premissa spectante) de jure in communitate de Rode ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni van den Boerselaer ab eodem hereditarie possidendas #anno quolibet# (dg: pro quatuor) #pro quinque# #in linker marge:} anno quolibet pro quinque# grossis antiquis Turonensibus minus quarta parte unius grossi antiqui Turonensis atque pro uno cumulo dicto hoep ordeï ac pro uno lopino avene #dicte even# et pro septem manipulis dictis rijsten lini exinde solvendis (dg: dandis et) atque pro una virgata aggeris in aggere dicto die

Heirlaersche Dijck et pro duabus virgatis sepium ante novum fossatum in loco dicto die Gestelsche Beemde (dg: ad premissa spectantibus dandis solvendis tenendis et servandis etc atque) necnon pro (dg: quarta parte) onere conservationis quarte partis cuiusdam 'repauli consistentis contigue juxta domistadium predictum (dg: dandis) ad predictum domistadium et peciam terre spectantis (dg: atque) dandis solvendis tenendis et conservandis etc atque pro hereditaria 'hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda dicte Mechtildi ad eius vitam et post eius decessum antedictis Goeswino et Matheo ab alio purificationis et in Busco tradenda promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: warandiam pro premissis) #habita et habenda# de domistadio et pecia terre warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 293v 06 za 06-03-1406.

Voornoemde Mechtildis, Goeswinus en Matheus droegen voornoemde b-erfpacht van ½ mud rogge over aan voornoemde Johannes van den Berselaer.

{Ertussen geschreven}. Solvit.

Dicti Mechtildis (dg: #cum# et Go) cum tutore et Goeswinus et Matheus dictam paccionem dimidii modii siliginis supportaverunt dicto Johanni van den Berselaer promittentes cum tutore super omnia ratam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Lu et Gheel datum sabbato post invocavit.

BP 1184 f 293v 07 za 06-03-1406.

Mechtildis wv Henricus zvw Albertus van Bucstel en Goeswinus zv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus deden tbv Matheus Posteel jongere zvw Henricus Posteel ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis afstand van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Gerardus van Bucstel zvw Johannes gnd Paep Jans met Lichtmis in Den Bosch moet leveren aan voornoemde Mechtildis en haar kinderen Goeswinus en Elizabeth, gaande uit 3 stukken land, in Gemonde, die genoemd zijn tGhereet, Steltstuc en dWillege Stuc {f.294r}.

Mechtildis relicta quondam Henrici filii quondam Alberti de Bucstel cum tutore et Goeswinus filius dictorum Mechtildis et quondam Henrici super hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam Gerardus de Bucstel filius quondam Johannis dicti Paep Jans solve tenetur predictis Mechtildi (dg: et post eius) ad eius vitam et post eiusdem Mechtildis decessum Goeswino et Elizabeth eius liberis hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex tribus peciis terre sitis in parrochia de Ghemonden quarum una (dg: G) tGhereet altera Steltstuc et tertia dWillege Stuc nuncupantur prout in litteris et super jure ipsis competente ac dicto Goeswino (dg: pro) post decessum sue matris competituro ad op' Mathei Posteel filii junioris quondam Henrici Posteel (dg: tam) mariti legitimi

1184 f.294r.

sabbato post invocavit: zaterdag 06-03-1406.

sexta post invocavit: vrijdag 05-03-1406.

BP 1184 f 294r 01 za 06-03-1406.

dicte Elizabeth sue uxoris hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et heredum dicti Goeswini deponere. Testes Lu et Gheel datum sabbato post invocavit.

BP 1184 f 294r 02 za 06-03-1406.

Voornoemde Mechtildis wv Henricus zvw Albertus van Bucstel en Goeswinus zv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus deden tbv voornoemde Matheus Posteel jongere zvw Henricus Posteel ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis

afstand van een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Rodolphus van den Stappen met Lichtmis in Den Bosch moet leveren aan voornoemde Mechtildis, Goeswinus en Elizabeth, gaande uit (1) een kamp, ter plaatse gnd Eijlde over die Beke, (2) 3 stukken land, in Gemonde, (3) de helft van een kamp gnd die Blaken Beemt, in Gemonde, (4) een stuk land, in Gemonde, achter de plaats gnd die Odevers Eijcke, (5) 2 andere stukken beemd, in Gemonde.

Dicti Mechtildis et Goeswinus ut supra super hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam Rodolphus van den Stappen solvere tenetur dicte Mechtildi ad eius vitam et post eius decessum Goeswino et Elizabeth eius liberis hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex quodam campo sito in loco dicto Eijlde over die Beke item ex tribus peciis terre sitis in parrochia de Ghemonden item ex medietate cuiusdam campi dicti die Blaken Beemt siti in dicta parrochia item ex pecia terre sita in dicta parrochia retro locum dictum die Odevers Eijcke necnon ex duabus aliis peciis prati sitis in dicta parrochia prout in litteris et super jure sibi competente et (dg: post d) dicto (dg: Matheo) #Goeswino# post decessum dicte Mechtildis competituro ad opus dicti Mathei ut supra hereditarie renunciaverunt promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 294r 03 za 06-03-1406.

Voornoemde Matheus Posteel jongere zvw Henricus Posteel ev Ellizabeth dvw Henricus zvw Albertus van Bucstel beloofde aan voornoemde Goeswinus zvw voornoemde Henricus bij de deling van de goederen, die wijlen voornoemde Henricus heeft nagelaten resp. voornoemde Mechtildis wv voornoemde Henricus zal nalaten, een erfpacht van 3 mud rogge in te brengen, of dat voornoemde Goeswinus hetzelfde vooraf uit voornoemde goederen zal ontvangen.

Dictus Matheus #ut supra# promisit super omnia Goeswino predicto si ipse vel Elizabeth eius uxor aut heredes eiusdem Elizabeth ad communem divisionem faciendam de bonis que dictus quondam Henricus in sua morte post se reliquit et que dicta Mechtildis in sua morte post se relinquet venire voluerint aut voluerit et huiusmodi bona dividere quod tunc dictus Matheus aut Elizabeth aut heredes eiusdem Elizabeth ad huiusmodi divisionem importabit aut importabunt hereditariam paccionem trium modiorum siliginis aut quod dictus Goeswinus tantum prelevabit de bonis predictis antequam ipse Matheus et Elizabeth aut heredes eiusdem Elizabeth ad huiusmodi divisionem venire poterit aut poterunt et huiusmodi bona dividere vel apprehendere. Testes datum supra.

BP 1184 f 294r 04 vr 05-03-1406.

Gerardus van Kessel zvw Henricus Muijdecken verkocht aan Aleijdis wv Johannes van Beircke, tbv Gerardus, Jacobus, Mechtildis, Katherina, Agnes, Hilla en Heijlwigis, kv voornoemde Aleijdis en wijlen Johannes, een n-erfcijns van 5 Franse kronen of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een kamp, 2½ morgen groot, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Ham, tussen erfgoed van de propositus van Merssen enerzijds en erfgoed van de kerk van Lithoijen anderzijds, (2) 14 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Ersseter, tussen Hubertus van Ghemert en erfg vw Brijno Rutghers soen enerzijds en erfg vw Johannes Raet anderzijds, reeds belast met zegedijken, waterlaten en sloten. Na overlijden van alle voornoemde kinderen gaat de cijns terug naar de verkoper als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen. Voornoemde Aleijdis zal de cijns gedurende haar leven bezitten. Na overlijden van Aleijdis, zal voornoemde Jacobus de cijns ontvangen. Na overlijden van Aleijdis en Jacobus, beiden, beuren Hilla en Heijlwigis de cijns. De andere kinderen, of de langstlevende van deze andere kinderen, zullen de cijns beuren na overlijden van Aleijdis, Jacobus, Hilla en Heijlwigis.

Gerardus van Kessel filius quondam Henrici Muijdecken hereditarie vendidit Aleijdi relicte quondam Johannis de Beircke ad opus Gerardi Jacobi fratrum Mechtildis Katherine (dg: Hi) Agnetis Hille et Heijlwigis eorum sororum liberorum dictorum Aleijdis et quondam Johannis (dg: vitalem pensionem quinque Vrancrijc cronen) hereditarium censum quinque Vrancrijc cronen vel valorem solvendum hereditarie (dg: p) purificationis ex quodam campo duo et dimidium jugera continente sito in parrochia de Lijttoijen ad locum dictum die Ham inter hereditatem propositi van Merssen ex uno et inter hereditatem ecclesie de Lijttoijen ex alio item ex XIII hont terre sitis in dicta parrochia ad locum dictum Ersseter inter hereditatem Huberti de Ghemert et inter hereditatem heredum quondam Brijnonis Rutghers soen ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Raet ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus tali annexa conditione quod dictus census statim post decessum dictorum liberorum omnium ad predictum venditorem si vixerit alioquin ad proximores heredes ipsius venditoris devolvetur et succedat hoc adiuncto quod dicta Aleijdis predictum censum ad eius vitam integraliter habebit et levabit (dg: quam diu) aliquo tamen predictorum liberorum vivente in humanis et quod dictus Jacobus #in propria persona# (dg: pre) ipsum censum (dg: post decessum dicte Aleijdis) ad eius vitam post decessum dicte Aleijdis habebit et habebit 'postquam decessum ipsorum Aleijdis et Jacobi amborum (dg: ad) per prefatas Hillam et Heijlwigem ad eorum vitam et non amplius percipiendum et levandum et quod alii liberi predicti (dg: post ac alter diutius vivens) post decessum Aleijdis Jacobi Hille et Heijlwigis (dg: omn) predictorum ipsum censum ad eorum vitam aut unus #vel una# eorum diutius vivens integraliter percipient et levabunt (dg: ac q) aut percipiet et levabit. Testes Jorden et Gheel datum sexta post invocavit.